UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày      tháng  4  năm 2023

                                                          Kính gửi:    Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 2992/BKHĐT-KTĐN ngày 19/4/2023 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Tăng cường kết

nối giao thông khu vực Tây Nguyên, vay vốn WB, UBND tỉnh Bình Định có ý

kiến như sau:

Hiện nay, dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên, vay

vốn WB đang được triển khai thi công xây dựng, trong đó, đoạn tuyến từ

Km50+200-Km51+500 (từ cầu Bầu Sen đến cầu Ba La), đặc biệt là phạm vi cầu

Ba La (từ Km50+961,9-Km51+338,7) và đoạn tránh ngập thị tứ Đồng Phó có

cao trình thiết kế mặt cầu, đường đầu cầu, mặt đường cao hơn nhà dân hai bên

tuyến khoảng từ 1,22-4,1m ảnh hưởng đến việc đi lại, đời sống, sinh hoạt các hộ

dân nên còn khoảng 27 hộ dân chưa đồng ý nhận tiền. Đồng thời, trong công tác

bồi thường, hỗ trợ GPMB còn một số vướng mắc, khó khăn như: việc xác nhận

nguồn gốc đất đai đối với diện tích đất bị thu hồi hiện đang sử dụng nhưng chưa

được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, đất có nguồn gốc không rõ ràng;

xác nhận chủ sở hữu tài sản đối với các hộ được thừa kế; một số hộ dân đề nghị

được bồi thường phạm vi đất bị ảnh hưởng nằm trong hành lang an toàn giao

thông nhưng được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Do đó, để đảm bảo thời gian thi công hoàn thành dự án, UBND tỉnh Bình

Định kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét kiến nghị cho điều chỉnh thời

gian thực hiện dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên vay

vốn WB đến hết ngày 31/12/2024, theo nội dung kiến nghị của Bộ GTVT tại

Văn bản số 3494/BGTVT-KHĐT ngày 11/4/2023.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo

cáo./.

  Nơi nhận:

                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                           KT. CHỦ TỊCH

                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ GTVT (báo cáo);

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT;

- UBND huyện Tây Sơn;

- Ban QLDA 2;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc điều chỉnh thời gian thực

hiện dự án Tăng cường kết nối

giao thông khu vực Tây Nguyên,

vay vốn WB.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:37:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T09:36:11+0700

		2023-04-25T09:42:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T13:00:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T13:00:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T13:00:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!